Progettazione e realizzazioneSistemi Oleodinamici
Cilindri Speciali
ISO - INOX
PentaFluid
CILINDRI
ISO 6020/2 - Serie H
CILINDRI
ISO 6020/2 - Serie H

(mm)  50    100    150    200
Codice ordinazione Cilindri
Cylinders’ order code
Cilindri oleodinamici a stelo semplice
serie compatta - 16 Mpa  (160 bar)
Oil-pressure cylinders with simple stem
compact series 16 MPa (160 bar)
Estremità stelo (vedere tab. PF110)
Stem end (see table PF110)
M = maschio / male
N = maschio leggero / light male
F = femmina / female
G = femmina leggera / light female
Diam.stelo / Stem diameter
N Normale/Normal 012 014 018 022 028 036 045 056 070 090
Y Medio/Medium =    =    =    028 036 045 056 070   =    =
P Pesante/Heavy 018 022 028 036 045 056 070 090 110 140
Distanziale
Per corse superiori a 1000 mm
viene previsto l’inserimento del
distanziale per aumentare la guida
dello stelo.
Spacers
A spacer is provided to improve the
stem guide with strokes exceeding
100 mm.
Frenatura cilindro / Cylinder cushioning
0 = Non frenato / no cushioning
1 = Fissa ant /  Front fixed
2 = Fissa post / Rear fixed
3 = Fissa ant + post /  Front + rear fixed
4 = Regolabile ant / Front adjustable
5 = Regolabile post / Rear adjustable
6 = Regolabile ant + post / Front +rear adjustable
Corsa / Stroke
Omettere la seconda lettera se stelo singolo
Omit the second letter if single stem
B Esecuzione base / Basic manufacture -
N Testata ant. rettangolare / Rectangular front head ME5
P Testata post. rettangolare / Rectangular rear head ME6
C Cerniera femmina / Female hinge MP1
D Cerniera maschio / Male hinge MP3
S Cerniera con snodo / Hinge with joint MP5
E Piedini / Feet MS2
G Perni anteriori / Rear pins MT1
F Perni posteriori / Rear pins MT2
L Collare intermedio (1) / Middle collar (1) MT4
W Tiranti prol. ant. e post. / Front and rear extended tie rods MX1
V Tiranti prolungati post / Rear extended tie rods MX2
Y Tiranti prolungati ant. / Front extended tie rods MX3
A Fori filettati anteriori / Front Threaded holes MX5
Prog. Descrizione tipo attacco / Connection Description rif.ISO
(1) Riportare, dopo il codice, il valore di XV (vedere tab. PF200)
(1) Indicate the XV value after the code (see table PF200)
Esecuzioni speciali / Special esecutions
= Omettere se cilindro standard / Omit if standard cylinder
A = Con sfiati aria / With air leakage
M = Cilindro magnetico / Magnetic cylinder
S = Con SAE flange / With SAE flange
T = Con sensore di posizione / With position sensor
60
20
-2
 0
30
92
3.
dw
g
9
Alesaggio / Bore 025 032 040 050 063 080 100 125 160 200
Guarnizioni / Gaskets
1= Poliuretano + PTFE / Polyurethane+PTFE